
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO AMBIENTALE 2017-APPROVAZIONE PROGETTO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì dieci del mese di maggio alle ore dodici e minuti 
quarantasette nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile dell’Ufficio 
tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, e il Responsabile dell’Ufficio finanziario, in ordina 
alla regolarità contabile, hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente 
regolamento sui controlli interni; 

 
Visti gli artt. 107 e 191 del D.lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 
126/2014; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 
(art.170,comma 1, del D.lgs. n.267/2000”; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di 
previsione 2017, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2017-2019; 
 
Posto che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/11 del 08 aprile 2015, sono 
state aggiornate le Prescrizioni 2014-2016, parte integrante del Piano regionale di 
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi, redatto ai sensi della 
legge 353/2000; 
 
Ravvisata quindi la necessità di provvedere alla manutenzione straordinaria delle vie, 
strade e aree verdi comunali attraverso i seguenti interventi: 
 sfalcio dell’erba, decespugliamento ed eliminazione di arbusti, rovi e cespugli 

presenti nelle banchine, cunette, scarpate ed altre pertinenze stradali; potatura di 
siepi, arbusti o alberi presenti nelle pertinenze stradali laterali, nello spartitraffico 
centrale o nelle isole spartitraffico, ove presenti; regolamentazione della 
circolazione lungo i tratti stradali interessati dal servizio, mediante l’utilizzo della 
prescritta segnaletica provvisoria, di impianti semaforici, ove necessari e di movieri.  

 Ripulitura meccanica delle fasce parafuoco esistenti; 

 Pulizia di alcune aree all'interno del centro abitato. 

Ritenuto opportuno e necessario procedere con l'approvazione del progetto relativo al 
"Servizio Ambientale 2017", redatto, dall’Ing. Sara Vinci, responsabile dell’U.T. comunale 
e dell’importo lordo di € 18.989,95 secondo il seguente prospetto economico:  
 

PROSPETTO ECONOMICO 

SERVIZIO AMBIENTALE  
 €                                                                       

7.209,65  

Costo della Manodopera 
 €                                                                       

3.604,83  

Servizio a corpo 
 €                                                                       

2.500,00  

Costo della Sicurezza (non soggetto a 
ribasso) 

 €                                                                       
2.000,00  

Totale  
 €                                                                      

15.314,48  

Iva sul Totale (22%) 
 €                                                                       

3.369,18  



Oneri RUP (2%) 
 €                                                                          

306,29  

Importo complessivo del Servizio 
 €                                                                      

18.989,95  

  
e composto dai seguenti elaborati: 
 Relazione tecnica ed illustrativa; 
 Prospetto economico; 
 Computo metrico; 
 Analisi dei prezzi; 
 Elaborati grafici; 
 Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 
 Disciplinare di gara. 

 
Unanime 

 
DELIBERA 

Di approvare il progetto relativo al "Servizio Ambientale 2017", redatto, dall’Ing. Sara 
Vinci, responsabile dell’U.T. comunale e dell’importo lordo di € 18.989,95 secondo il 
seguente quadro economico:  
 

PROSPETTO ECONOMICO 

SERVIZIO AMBIENTALE  
 €                                                                       

7.209,65  

Costo della Manodopera 
 €                                                                       

3.604,83  

Servizio a corpo 
 €                                                                       

2.500,00  

Costo della Sicurezza (non soggetto a 
ribasso) 

 €                                                                       
2.000,00  

Totale  
 €                                                                      

15.314,48  

Iva sul Totale (22%) 
 €                                                                       

3.369,18  

Oneri RUP (2%) 
 €                                                                          

306,29  

Importo complessivo del Servizio 
 €                                                                      

18.989,95  

  
e composto dai seguenti elaborati: 
 Relazione tecnica ed illustrativa; 
 Prospetto economico; 
 Computo metrico; 
 Analisi dei prezzi; 
 Elaborati grafici; 
 Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 



 Disciplinare di gara. 
 

DI dare atto che la spesa di € 18.989,95 troverà copertura nel Bilancio 2017 per                
€ 15.000,00 (codifica 03.01.1 voce 1130 cap. 3 art. 1), mentre la restante parte -                     
di € 3.989,95 - verrà integrata, eventualmente, con successiva variazione di bilancio; 
DI dichiarare la delibera, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, c.4 del D.lgs.     n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 232 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 12/05/2017 al 25/05/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10-mag-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 


